



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Den 2. marts 2020

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 502 (MOF alm. del) stillet 4. februar efter ønske fra Ulla Tørnæs (V).

Spørgsmål nr. 502

"Kan ministeren bekræfte, at Naturstyrelsen arrangerer jagter i Bordrup Plantage, og vil ministeren i den forbindelse redegøre for de faglige bevæggrunde for, at Naturstyrelsen og ansatte i Naturstyrelsen arrangerer jagter, og at medarbejdere benytter jagtarealerne i Bordrup Plantage?"

Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser:

"Som oplyst i besvarelsen på spørgsmål S 668 har en permanent udlejning af jagten i Bordrup Plantage ikke været muligt efter 2019 under hensyntagen til den øgede militære aktivitet på arealerne. Naturstyrelsen har derfor ikke forlænget jagtlejeaftalen i Bordrup Plantage.

Der er fortsat behov for forvaltning af områdets store kronvildtbestand. I henhold til styrelsens jagtpolitik skal der opretholdes så sunde og righoldige vildtbestande, som det lokalt er muligt. Der kan især for hjortevildt være behov for at afbalancere lokale bestande med hensyn til køns- og aldersfordeling og bestandens størrelse.

Naturstyrelsen gennemførte i efteråret 2019 to fællesjagter i Bordrup Plantage for at kunne vurdere, hvordan Bordrup Plantage efter den øgede militære aktivitet på arealet fremover mest hensigtsmæssigt kan indgå i forvaltningen af områdets kronvildtbestand, herunder ville styrelsen vurdere, hvorvidt jagten i Bordrup Plantage efterfølgende kan indgå i styrelsens salg af dagsjagter. På fællesjagterne deltog repræsentanter for de lokale jagtforeninger og otte medarbejdere fra Naturstyrelsen, som stod for den praktiske afvikling af jagterne (ledere af otte respektive skyttehold, indsamling af vildt efter jagten m.v.). Repræsentanterne for jagtforeningerne samt personer, der har ydet en særlig indsats for natur- og vildtforvaltning i området, udgjorde hovedparten af deltagerne på jagten.

Herudover har Naturstyrelsen som led i opbygning og vedligehold af jagtlige kompetencer i forhold til selektiv afskydning af hjortevildt gennemført to enkeltmandsjagter i perioden 16. maj til 15. juli 2019. Der blev ikke nedlagt vildt i den forbindelse."

Lea Wermelin

/

Peter Ilsøe